2020 年 1 ⽉ 20 ⽇

会 社 名 株 式 会 社 ヤ オ コ ー
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑   川 野 澄 ⼈

（コード番号 8279 東証第⼀部）
問合せ先 常務取締役経営管理本部⻑ 上 池 昌 伸

（TEL 049-246-7000）

  組織改正および⼈事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改正および⼈事異動を⾏いますので、お知らせいたします。

１． 組織改正（2020 年 3 ⽉ 1 ⽇付）
（⽬ 的）

第９次中計最終年度にあたり、経営⽅針に基づく優先課題の具現化と⽬標達成に向け、組織体制を整備
する。具体的には、サポートセンター内の部・担当部を集約・削減、シンプルな組織とし、同時に業務を⾒直
すことで、業務改善、⽣産性向上をはかる。

（主な内容）
① 「⼈事総務本部」と「経営管理本部」を「管理本部」として統合する。 現⾏の４本部体制を３本部体制に

集約する。
【営業統括本部】
② ｢営業統括室｣を廃⽌し、所管の｢業務企画担当部｣を｢コントローラー担当部｣と名称変更し、｢ヤオコーファ

ーム担当部｣、および店舗サポート部内の｢⾷品安全担当部｣とともに、営業統括本部直轄とする。
③ 「営業企画部」と「商品戦略部」を統合し「営業企画部」とし、所管する｢商品開発サポート担当部｣と｢商

品開発担当部｣を統合し「商品開発担当部」とする。また、情報システム部内の「ライフスタイルマーケティング
室」を営業企画部に移管する。

④ ⽣鮮部およびグロッサリー部の所管を再編、⽣鮮部内の「花担当部」を「⻘果担当部」に統合、「酒･ギフト
担当部」と「住居関連担当部」を統合し「酒･住居担当部」とする。

⑤ 情報システム部の所管を再編、｢インフラシステム企画担当部｣と「システム統括担当部｣を｢インフラシステム・
統括担当部｣として統合する。さらに営業企画部内の｢ネットスーパー推進担当部｣を情報システム部へ移管
する。

⑥ ロジスティクス推進部内に「㈱⼩川貿易」を移管する。
⑦ 「特命推進部」を廃⽌し、所管の｢カイゼン担当部｣と｢都市型⼩型店事業担当部｣を、店舗サポート部に移

管する。
【開発本部】
⑧ 「開発統括部」と「プロパティマネジメント部」を統合し、「開発統括部」とする。
⑨ 店舗開発部内の｢第 4 開発担当部｣を廃⽌する。

【管理本部】
⑩ 「⼈事部」と「総務部」を統合し「⼈事総務部」とする。所管の｢⼈事第１担当部｣と｢⼈事第 2 担当部｣を

｢⼈事担当部｣として統合、｢採⽤担当部｣と｢教育･研修担当部｣を｢採⽤教育担当部｣として統合する。
⑪ コーポレートブランド戦略部内の｢ＩＲ広報室｣と「ＣＳＲ担当部」を統合し、｢コーポレートコミュニケーション

担当部｣に名称変更する。

２．⼈事異動
 （2020 年 3 ⽉ 1 ⽇付）

⽒名 現所属 新所属

新井 紀明 常務取締役営業統括副本部⻑ 兼
営業統括室⻑

常務取締役

上池 昌伸
常務取締役経営管理本部⻑ 兼

⼈事総務本部⻑ 兼
開発本部管掌

常務取締役管理本部⻑ 兼
開発本部管掌

⼩澤 三夫
取締役営業企画部⻑ 兼

商品戦略部⻑ 兼
ｸｯｷﾝｸﾞｻﾎﾟｰﾄ担当部⻑

取締役営業企画部⻑ 兼
ｸｯｷﾝｸﾞｻﾎﾟｰﾄ担当部⻑

⽯塚 孝則 取締役ﾃﾞﾘｶ事業部⻑
取締役販売第⼀部⻑ 兼

販売第⼆部⻑ 兼
販売管掌

⼾川 晋⼀

取締役情報ｼｽﾃﾑ部⻑ 兼
ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ推進部⻑ 兼
ｼｽﾃﾑ統括担当部⻑ 兼
ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ企画担当部⻑

取締役情報ｼｽﾃﾑ部⻑ 兼
ｲﾝﾌﾗ管掌

板倉 勇⼆ 販売第⼀部⻑ 兼 販売第⼆部⻑ 執⾏役員店舗ｻﾎﾟｰﾄ部⻑

奈雲 春樹 ﾃﾞﾘｶ事業部惣菜担当部⻑ ﾃﾞﾘｶ事業部⻑

神⼾ 達也 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ推進部副部⻑ ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ推進部⻑

松浦 伸⼀ ⼈事部⻑ ⼈事総務部⻑

⽥中 憲司
⼈事部副部⻑ 兼

教育・研修担当部⻑
⼈事総務部副部⻑

以  上